
MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

PORTARIA 029/2016 

Data: 21/07/2016 

 

Ementa: Resultado do Processo Administrativo 

04/2016, instaurado pela Portaria nº 10/2016. 

 

O MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS, com sede na Rua Rio Grande do Sul, nº 

2122, na cidade de Nova Laranjeiras - PR, Estado do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 

95.587.648/0001-12, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. JOSÉ LINEU 

GOMES; 

CONSIDERANDO os termos do Contrato Administrativo nº 46/2015; 

CONSIDERANDO o relatório final aprovado pela Comissão Permanente de Processo 

Administrativo, constituída pela Portaria nº 019/2016.  

DETERMINA: 

Cláusula Primeira: Fica cancelado o item 29, do Lote 01 do Pregão Presencial nº 

44/2015, realizado entre o MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, e a empresa 

GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.643.102/0001-30. 

Cláusula Segunda: Fica cancelado o item 29, do Lote 01 do Contrato Administrativo 

nº 46/2015, realizado entre o MUNICIPIO DE NOVA LARANJEIRAS - PR, e a empresa 

GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.643.102/0001-30. 

Clausula Terceira: Fica autorizado o não pagamento do item LIXEIRA 50 L COM 

PEDAL na nota fiscal nº 1681 da empresa GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA - 

ME, inscrita no CNPJ nº 14.643.102/0001-30. 

 Clausula Quarta: Fica autorizado o pagamento dos demais produtos entregues pela 

empresa GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 

14.643.102/0001-30 descritos na nota fiscal nº 1681. 



MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS  
EST ADO DO PAR AN Á  

CNPJ: 95.587.648/0001-12 
Rua Rio Grande do Sul, 2122, Centro, CEP 85350-000, Fone: (42) 3637-1148 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

 

            Clausula Quinta: Fica autorizado a devolução da mercadoria referente ao item 29, do 

Lote 01 do Pregão presencial nº 44/2015 á empresa GEFLEX IND. E COM. DE MÓVEIS 

LTDA - ME, inscrita no CNPJ nº 14.643.102/0001-30. 

             Clausula Sexta: Fica autorizado a realização de novo procedimento licitatório para a 

aquisição do produto LIXEIRA 50 LITROS COM PEDAL - LX2. 

        Clausula Sétima: Dê-se conhecimento a empresa GEFLEX IND. E COM. DE 

MÓVEIS LTDA - ME, com a entrega de cópia deste Ato mediante protocolo. 

           Registre-se.  

           Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as 

disposições em contrário.  

 

 


